
u.e. 43 W

m/ft/ /iír /stí

Smlouva o dílo
uzavřená dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

evidenční číslo smlouvy objednatele:........................
evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 3/2017

1. Smluvní strany :

1.1 Objednatel: Město Turnov
Zastoupený: ing. Tomášem Hockem, starostou
Sídlo: Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov
Bank. spojení : Česká spořitelna a.s., Turnov 

DIČ: CZ00276227
dále jen objednatel na straně jedné

1.2 Zhotovitel:
Zastoupený : 
Sídlo:

Technické služby Turnov, s.r.o.
Liborem Preislerem, jednatelem
Sobotecká 2055, 511 01 Turnov

dále jen zhotovitel na straně druhé

2. Předmět díla :

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých touto smlouvou na svůj náklad a vlastní 
nebezpečí zhotovit dílo: „Oprava chodníku Prouskova ulice v Turnově44. Provést řádně a 
včas výkony nezbytné pro zajištění předmětu díla uvedeného v tomto článku a objednatel se 
zavazuje za podmínek daných touto smlouvou předmět smlouvy odebrat a zhotoviteli uhradit. 
Přesný rozsah díla je specifikován v nabídce poddodavatele ze dne 5.5.2017, která se považuje 
za nedílnou součást smlouvy.

2.2. Předmětem stavby je Oprava chodníku Prouskova ulice v Turnově. Jedná se o vybourání 
stávajících povrchů chodníku včetně obrubníků a podkladních vrstev a následná pokládka 
nových obrubníků a zámkové dlažby včetně podkladních vrstev. Práce budou prováděny dle 
požadavku objednatele a oceněného položkového rozpočtu.

2.3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.



3. Cena díla :

3.1. Cena díla se sjednává na základě částky uvedené v cenové nabídce poddodavatele ze 
dne 5.5.2017 jako cena pevná po celou dobu provádění díla ve výši.519 882,-Kč + 
přirážka za zajištění realizace zakázky 10 000,- Kč, celkem 529 882,- bez DPH. 
21% DPH 109 175,-, cena včetně 21%DPH je Kč 641 157,- 
U fakturace bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle zákona o DPH.

4. Platební podmínky a smluvní pokuty:

4.1 Úhrada bude objednatelem provedena jednorázově po skončení a bezchybném předání 
díla a to na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví dle obchodních zvyklostí. Splatnost 
faktury je 14 dnů.

4.2 V případě zjištěných drobných vad a nedodělků, které však nebrání užívání díla, si 
objednatel vyhrazuje právo pozastávky ve výši 10% z hodnoty fakturované částky. 
Pozastávka částky se uvolní po jejich odstranění nejpozději do 7 dnů od bezchybného 
předání.

4.3 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které z jeho viny vzniknou při realizaci stavby 
v důsledku vad předmětu díla podle této smlouvy objednateli nebo třetím osobám a nese 
náklady na jejich odstranění.

4.4 Dojde-li k nedodržení termínu dokončení díla ze strany zhotovitele, uhradí zhotovitel 
objednateli penále ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení.

4.5 Dojde-li k prodlení objednatele s úhradou vyfakturované ceny, uhradí objednatel 
zhotoviteli penále ve výši 0,5% z ceny předmětu díla za každý den prodlení.

5. Termín plnění díla :

5.1 Zahájení díla po předání staveniště objednatelem od 1.6.2017

5.2 Dokončení a předání díla : do 31.7.2017

6. Další ujednání:

6.1 Sjednaný rozsah díla může být změněn pouze na základě písemného souhlasu obou stran 
a to formou dodatku k této smlouvě o dílo.

6.2 Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem zakázky, se zadávacími 
podmínkami, a do sjednané ceny zahrnul veškeré náklady nutné k provedení prací.



6.3 Zhotovitel vede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a odpovídá za dodržování 
příslušných předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany.

6.4 Objednatel se dostaví k převzetí díla na výzvu zhotovitele. Přejímací řízení bude zahájeno 
bez zbytečných odkladů a bude o něm proveden písemný zápis.

6.5 Na provedené dílo se poskytuje zhotovitelem záruka 36 měsíců.

6.6 Vady díla zjištěné během záruční doby dle této smlouvy budou odstraněny zhotovitelem 
v termínu písemně dohodnutém se zástupcem objednatele.

6.7 Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou sporné z titulu své 
odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními stranami 
uskuteční následně dle dohody.

6.8 Smlouvu do registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. vloží objednatel

6.9 Věci zde neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 
Sb..

6.10 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, každá strana obdrží dva výtisky.

V Turnově dne: 9.5.2017 V Turnově dne: .2017

or re s er, e na e
zhotovitel

ing. Tomáš Hocke, starosta 
objednatel

íechnické síužby Turnov,*.r.e,
Sobotecká 2055 (T\ 511 01 Turnov ^ 

ICO 25260260 DIČ CZ25260260 
®.fax: 481 321 030, 481 322 294

/, \y ZzO• - *~>ví». - v.* ^ .



POLOŽKOVÝ ROZPOČET CENOVÉ NABÍDKY

R
0

ozpočet 3181/07 Opravy chodníku v ul. Prouskova JKSO 822.29
bjekt Název objektu SKP

07 Opravy chodníku v ul. Prouskova Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
3181 Turnov - Opravy komunikací Náklady na m.j.
Pr jjektant Typ rozpočtu
Zp racovatel projektu
Ot jednatel Technické služby Turnov, s.r.o.
Dc davatel Street s.r.o Zakázkové číslo 1481/2017

Rozpočtoval Počet listů 5

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní náklady stavby

Z

R

N

HSV celkem 512 882 Zařízení staveniště 5 000

PSV celkem 0 Kompletační činnost (IČD) 1 000

M práce celkem 0 Vytýčení stavby a podz. inženýrských sítí 1 000

M dodávky celkem 0

ZRN celkem 512 882

HZS 0

ZRN+HZS 512 882

ZRN+ost.náklady+HZS 519 882 Ostatní náklady celkem 7 000
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno :

Datum :

Podpis :

Jméno - MW/v/l

Datum: ÁJ —

it učit...
Po aha 3 - L

11 01 li 
57 947
CZ2466

Jméno :

Datum :

SdP's:

rnov

>310

Základ pro DPH 21,0 % 519 882 Kč
DF

Za
3H 21,0 % 109 175 Kč
klad pro DPH 0,0 % 0 Kč

DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 629 057 Kč

Poznámka :

i

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba : 3181 Turnov - Opravy komunikací Rozpočet: 3181/07
Objekt: 07 Opravy chodníku v ul. Prouskova Opravy chodníku v ul. Prouskova

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Zemní práce
1 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho I m2 414,70 25,00 10 367,50

Stávající chodník: 100,00*1,80+170,00*1,60 452,00
Odpočet vjezdů - beton:-(4,00+6,00)*1,80 -18,00
Odpočet vjezdů - žulová dlažba:-(4,50*1,80+7,00*1,60) -19,30

2 113106221R00 Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém m2 19,30 58,00 1 119,40
Vjezdy - žulová dlažba:4,50*1,80+7,00*1,60 19,30

3 11310741OROO Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.těžené tl.10 cm m2 497,00 30,00 14 910,00
Stávající chodník:100,00*1,80+170,00*1,60 452,00
Podél výškově a směrově upravovaných obrubníků:225,00*0,20 45,00

4 113109310R00 Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.10 cm | m2 23,00 126,00 2 898,00
Vjezdy - beton:(4,00+6,00)*1,80 18,00
Dobetonávky podél oplocení:5,00 5,00

5 113201111R00 Vytrhání obrub chodníkových ležatých pro opětovné použití m 229,50 30,00| 6 885,00

85% z celkové délky:270,00*0,85 229,50
6 113204111R00 Vytrhání obrub záhonových ir 35,00 34,00 1 190,00

Podél stávajícího oplocení:35,00 35,00
7 121100002RAA Sejmutí ornice a uložení na deponii zpětný přesun, 

rozprostření v tl. 20 cm, osetí m3 9,00 87,00 783,00
Podél budovaného chodníku:45,00*1,00*0,20 9,00

8 122202201R00 Odkqpávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3,STROJNĚ............. 1 m3
Položka obsahuje odkopavRu traktorDagrem, naloženi výkopklkna c
přemístění, popř. přemístění výkopku do 3 m (po povrchu území), p 
pracoviště a ochranu výkopiště proti stékání srážkové vody z okolní 
přesekání a odstranění kořenů ve výkopišií, odstranění napadávek,

opravnP|5W§í 
řípadné zajišt 
ho terénu i š. 
urovnání dna

ředek pro^/SP®, nebo vodor^tSe1,16 
ění rypadel polštáři, udržování 
ejím odvodněním, nebo odvedením, 
výkopu.

Stávající chodník:{100,00*1,80+170,00*1,60)*0,10 45,20
Příplatek za prohloubení ve vjezdech:88,00*0,17 14,96

9 122202209ROO Příplatek za lepivost - odkop, pro silnice v hor.3 m3 60,16 18,00 1 082,88

Stávající chodník:(100,00*1,80+170,00*1,60)*0,10 45,20

Příplatek za prohloubení ve vjezdech:88,00*0,17 14,96
10 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 na skládku m3 60,16 139,00 8 362,24

znoiovneieStávající chodník:(100,00*1,80+170,00*1,60)*0,10 45,20

Příplatek za prohloubeni ve vjezdech:88,00*0,17 14,96
11 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním na 

předepsanou únosnost projektem m2 543,80 29,00 15 770,20

Stávající chodník: 100,00*1,80+170,00*1,60 452,00

Plocha pod obrubníky a asfaity:270,00*0,85*0,40 91,80
12 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 60,16 350,00 21 056,00

Stávající chodník:(100,00*1,80+170,00*1,60)*0,10 45,20

Příplatek za prohloubení ve vjezdech:88,00*0,17 14,96
13 919735113ROO Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 -15 cm

m 225,00 80,00 18 000,00

Podél výškově a směrově upravovaných obrubníků:225,00 225,00
14 979024441R00 Očištění vybour. obrubníků všech loží a výplní m 229,50 54,00 12 393,00

Okrubník kamenný - 85% z celkové déiky:270,00*0,85 229,50
15 979054441R00 Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen, těženým | m2

Součástí položky je očištění dlažby, uložení na palety a odvoz na sk

208,85

ládku investo

24,00

ra do 5 km

5 012,40

Začátek provozního součtu 0,00

Stávající chodník:100,00*1,80+170,00*1,60 452,00

Odpočet vjezdů - beton:-(4,00+6,00)*1,80 -18,00

Odpočet vjezdů - žulová dlažba:-(4,50*1,80+7,00*1,60) -19,30

Konec provozního součtu 414,70

50% plochy :417,70*0,5 208,85

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba : 3181 Turnov - Opravy komunikací Rozpočet: 3181/07
Obiekt: 07 Opravy chodníku v ul. Prouskova Opravy chodníku v ul. Prouskova

i Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

6 979071121R00 Očištění vybour. kostek drobných s výplní kam. těž m2 19,30 67,00 1 293,10

Vjezdy - žulová dlažba:4,50*1,80+7,00*1,60 19,30
7 979082213R01 Vodorovná doprava suti na skládku zhotovitele (štěrky, asfalt, t 188,82 39,00 7 364,12

8 979990112R01 hnátek za skládku suti (štěrky, asfalt, beton)
t 188,82 350,00 66 088,26

Celkem za 1 Zemní práce 202 155,26
íl: 5 Komunikace

I9 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 364,00 90,00 32 760,00

Stávající chodník:100,00*1,80+170,00*1,60 452,00

Odpočet vjezdů:-88,00 -88,00
20 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm m2 88,00 199,00 17 512,00

Vjezdy:88,00 88,00
21 566903111RR2 Vyspravení pQdkladu kam.hrubě drceným - ručně 8,43 350,00 2 949,98

obrubníků:225,00*0,20*0,10*1,873 8,43
22 566904111RRX Vyspravení podkladu po překopech kam.obal.asfaltem ručně t 11,25 2 700,00 30 375,00

obrubníků:225,00*0,20*0,10*2,5 11,25
23 572952111RRX Vyspravení krytu po překopu asf.betonem tl.do 5 cm ručně m2 45,00 290,00| 13 050,00

Podél výškově a směrově upravovaných obrubníků:225,00*0,20 45,00
24 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm m2 364,00 110,00[ 40 040,00

Stávající chodník: 100,00*1,80+170,00*1,60 452,00

Odpočet vjezdů:-88,00 -88,00
25 596215040ROO Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 88,00 160,00 14 080,00

V jezdy: 88,00 88,00
26 599142111R00 Úprava zálivky spár hloubky do 4 cmm

....m... 225,00 60,00 13 500,00

Podél výškově a směrově upravovaných obrubníků:225,00 225,00
27 59245264. A Dlažba zámková betonová 20x10x6 cm barva přírodní, povrch m2 371,28 120,00 44 553,60

stanaarrZačátek provozního součtu 0,00

Stávající chodník: 100,00*1,80+170,00*1,60 452,00

Odpočet vjezdů:-88,00 -88,00

Konec provozního součtu 364,00

364,0000*1,02 371,28
28 59245267.A Dlažba zámková betonová 20x10x8 cm barva přírodní, povrch m2 15,91 180,00 2 864,16

sraraarrVjezdy: 15,60 1,02 15,91
29 59245268.A Dlažba zámková betonová 20x10x8 cm barva červená, povrch m2 52,63 350,00 18 421,20

sianaanVjezdy:51,60 1,02 52,63
30 59245269.A Dlažba zámková betonová 20x10x8 cm barva červená, pro m2 21,22 450,00 9 547,20

neviaorneVjezdy:20,80*1,02 21,22

Celkem za 5 Komunikace 239 653,14
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
31 916561111R00 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou ....171... 81,00 150,00 12 150,00

Podél oplocení z 30%:270,00*0,3 81,00
32 917161111R00 Osazení lež. obrub.kamen, s opěrou, lože z BP 12,5 (původní 

očištěné obrubníky)

Součástí položky je i případná délková úprava obrub
m 229,50 150,00 34 425,00

Okrubník kamenný - 85% z celkové délky:270,00*0,85 229,50
33 919731123R00 Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 20 cm .... (Tl.... 225,00 30,00 6 750,00

Podél výškově a směrově upravovaných obrubníků:225,00 225,00
34 59217307 Obrubník záhonový 100/5/20 cm barva přírodní kus - 81,81 90,00 7 362,90

Podél oplocení z 30%:270,00*0,3*1,01 81,81
Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 60 687,90

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 2



Položkový rozpočet

Stavba : 3181 Turnov - Opravy komunikací Rozpočet: 3181/07

Objekt: 07 Opravy chodníku v ul. Prouskova Opravy chodníku v ul. Prouskova

Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

99 Staveništní přesun hmot
998223011ROO Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 358,11 29,00 10 385,29

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot ■ .1
10 385,29

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 3




